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لابی باکو در تهران چگونه منافع ملی را گروگان گرفته است؟

بازگشایی سفارت به قیمت مصادره املاک ایران
 صاحاب: جنگ سرد جدید و تخریب مقاومت ایران 
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علیه صهیونیسم

ی آذربایجان روابط کاملا پیچیده ای را درطول سال های گذشته  ایران و جمهور
یخی، مذهبی، فرهنگی، تمدنی و  کات فراوان تار تجربه کرده اند. با وجود اشترا
کو همواره بر مدار ضدیت و تقابل با ایران  همچنین قرابت جغرافیایی، نگاه با
تنظیم شده است. چنانکه می توان این مساله را چه در حوزه های مرتبط با جعل 
یم صهیونیستی برای انجام  یخ و هویت و چه در قرار دادن جغرافیا در اختیار رژ تار

اقدامات امنیتی علیه ایران مشاهده کرد. 
در این بین از بیش از دوسال پیش، دولت جمهوری آذربایجان اقدامات قابل تاملی 
را علیه ایران آغاز کرده که به دلیل برخی ملاحظات نادرست، با سکوت خبری 
در ایران همراه شده اند. این اقدامات شامل تعرض، پلمب و مصادره تعدادی 
کو به منظور مصادره اراضی  کو می شوند. ظاهرا با ک دولتی ایران در با از املا
ایران دادگاه هایی نمایشی به بهانه های واهی برگزار کرده است و قصد دارد با 
ک زیرنظر وزارت اقتصاد این  ک ایران، آنها را به کمیته دولتی املا مصادره املا

کشور منتقل کند. 
کنون هیچ اطلاعاتی از روند این دادگاه های   نکته قابل ملاحظه این است که تا
ک دولت ایران به طور کامل پلمب  نمایشی منتشر نشده است. بااین حال املا
ک- که  شده یا محدودیت هایی برای آنها ایجاد شده است، ازجمله این املا
شامل هشت ملک  و بالغ بر چند هزار متر مربع می شوند- می توان به ساختمان 
نمایندگی مقام معظم رهبری، ساختمان نمایندگی صداوسیما، ساختمان های 
جامعه المصطفی، ملک سابق بانک ملی، ملک دارای قرارداد طولانی مدت 
کمیته امداد، ساختمان  مدرسه و ملک متعلق به رایزنی فرهنگی ایران اشاره 
کو بخشی  کو مسبوق به سابقه است، زیرا در گذشته با کرد. البته این اقدام با
کو را پس از به سرقت بردن اسناد  از اراضی دولتی ایران در منطقه احمدلی با
کو علیه اراضی ایران در شرایطی است که در  آن مصادره کرده بود. تعرض با
ی  ایام منتهی به تعطیلات عید نوروز با لابی گری های صورت گرفته، جمهور
ید یک ساختمان مجلل در منطقه پاسداران تهران  به  آذربایجان اقدام به خر
مساحت بیش از هزار متر و زیربنای بیش از سه هزار متر کرده است. این ملک 

شامل یک مجتمع هشت واحدی بزرگ به ارزش حدود 20 میلیون دلار است. 
با این حال همچنان مشخص نیست مجوزهای این اقدام در ایام معطوف به 
ک ایرانی در  کو اقدام به تعرض به املا تعطیلات عید نوروز و در شرایطی که با
کو کرده است، با چه  انگیزه و توسط چه ارگان هایی صادر شده است؟ ظاهرا  با
این افراد و ارگان ها فراموش کرده اند که اخیرا ایران عملیات وعده صادق را به 
ک خود تلقی می کند.  کن دیپلماتیکش را به منزله خا این دلیل انجام داده که اما
کو اقدام به مصادره و پلمب ساختمان های ایران کرده،  بنابراین درحالی که با
اعطای اجازه خرید ملک جدید در تهران کاملا بی معناست. این در شرایطی است 
، در مقایسه با سفارتخانه های روسیه، ترکیه و  کو که ساختمان سفارت ایران در با
، به دلیل اختلاف در  کو آمریکا شامل ملکی محقر است که به نوشته مطبوعات با
ی آذربایجان درباره  ک دولتی وزارت اقتصاد جمهور مورد زمین توسط کمیته املا

آن شکایت تنظیم شده است. 
ی  ی پس از حادثه مشکوک حمله به سفارت جمهور گفته می شود مقامات آذر
کو و در آستانه  یس امنیتی با آذربایجان در تهران در بهمن ۱۴0۱ که توسط سرو
ی آذربایجان در تل آویو انجام شد، با کمک لابی های  گشایش سفارت جمهور
داخلی خود، از فضای موجود برای امتیازگیری کلان از تهران استفاده کرده که 
خرید ملک مذکور برای سفارت از آن جمله است. این درحالی است که سابقه 
ی آذربایجان در تهران نشان می دهد این سفارتخانه  فعالیت سفارت جمهور
همواره در حمایت مالی از گروه های تجزیه طلب نقش داشته و درآمدهای 
حاصل از ویزا را در اختیار این گروه ها قرار داده است. به همین دلیل علی رغم 
کو ویزا را برای ایرانی ها لغو نکرده و حتی  لغو روادید از سوی ایران از سال ۱۳۹0، با
ی شهروندان خود مسدود کرده است.  مرز زمینی دو کشور را نیز به بهانه کرونا رو
- ازجمله آلبانی که میزبان مقر منافقین  کو برای ۳0 کشور البته در همین زمان با

است- روادید را لغو کرده است. 
، بیش از آنکه موجب  کو ی اسلامی ایران به با به نظر می رسد نگاه پدرانه جمهور
تقویت و توسعه روابط شود، زمینه را برای سوءاستفاده جمهوری آذربایجان از حسن 
نیت ایران فراهم کرده است. در این بین نباید از فعالیت لابی های مختلف در 
داخل ایران گذشت که متاسفانه منافع ملی را فدای منافع شخصی و گروهی خود 
کرده اند و موجب انحراف در تصمیم گیری صحیح در قبال تحولات قفقاز شده اند. 

یادداشت

اخیرا در شبکه های اجتماعی متنی جعلی و قدیمی 
تحت عنوان »سخنان گورباچف پیرامون جنگ سرد در 
یاد بازنشر شده که  قرن 2۱، در دانشگاه کلمبیا آمریکا« ز
مصداقی از جنگ روانی صهیونیست های زخم خورده 
بعد از حماسه »طوفان الاقصی« و عملیات تنبیهی »وعده 
صادق« محسوب می شود. اجمالا و عجالتا درباره آن متن 
مجعول نکات زیر قلمی شد؛ گورباچف که دوسال پیش از 
تی که به دروغ به او  دنیا رفت، بدنش در گور از این خزعبلا
نسبت داده اند به لرزه و ویبره شدید افتاده است. وقتی زنده 
ی  ی و جنایتکار بود چندبار از نامردی و دورویی و حقه باز
ی  ی و سلطه گری غرب انتقاد کرد و از همکار و جنگ افروز
خودش با غرب، خیلی نادم و پشیمان شده بود. مضامین 
حرف های مغلوط و سرهم بندی شده ساختگی که به کذب 
از زبان گورباچف خیالی گفته شده، آنقدر بی ارزش و سخیف 
یاد و تفصیلی ندارد  و مغلطه آمیز هست که ارزش پاسخ ز
، برای برخی مخاطبان  اما تذکر چند نکته نه چندان مختصر

بی فایده نخواهد بود. 

   ماهیت رفتار ایران علیه رژیم غاصب قصاب
بور به مواضع و رفتار رئیس جمهور اسبق ایران  متن مز
کرده و نتیجه  گرفته  در قبال صهیونیست ها اشاره 
سیاست های ایران به سود صهیونیست ها بوده است. 
این گونه نتیجه گیری ناراست و نادرست جدید نیست. 
کنون بارها  دعوی سست و بی بنیادی بوده که از دهه 60 تا
ی و بازنشرشده و  به انحای مختلف، بازگویی و بازساز
یست های مجاهدین خلق  می شود. صدام ملعون و ترور
استخدام شده ارتش بعث هم این ادعای دجال گونه را 
یاد تکرار می کردند. درحالی که حتی به اذعان  علیه ایران ز
کنون بر همه جهانیان  و اعتراف دشمنان، این حقیقت ا
آشکار و روشن است که ایران بیش از هر ملت دیگری 
برابر صهیونیست های اشغالگر و متجاوز  در جهان در
، شرافتمندانه و جوانمردانه و مقتدرانه،  و انسان ستیز
قیام به حق داشته اما در اینجا فعلا در حد استناد و 
ارجاع به ماجرای رئیس دولت های نهم و دهم اشارتی 
لازم به ذکر است. جنگ ۳۳روزه حزب الله علیه اسرائیل 
که با حمایت آشکار و دلیرانه ایران به شکست متجاوزان 
صهیونیست منتهی شد، در زمان دولت شخصی رخ 
ی درباره هولوکاست را برخی به سود  داد که ابراز تردید و
صهیونیست ها خوانده اند. در زمان خودش بحث ها و 
ی در داخل و خارج شد و همان موقع  تحلیل های بسیار
ی  هم معلوم بود در قبال ضربه سختی که به افسانه پرداز

یخی صهیونیسم وارد شد، متقابلا ضدحمله شدید  تار
رسانه ای و دیپلماتیک صهیونیسم جهانی، برای آنان فواید 
پی داشت. طبیعت هر  معدود و محدود و موقتی نیز در
ینه و فایده  یان توأمان و هز حمله و ضدحمله ای سود و ز
همزمان است. اما در مجموع همان طور که گذشت زمان 
یم صهیونیستی  یان های رژ نیز نشان داد، صدمات و ز
به مراتب بیشتر و عمیق تر بود. اغراق و بزرگنمایی درباره 
ی تبلیغاتی  تشدید مظلوم نمایی صهیونیست ها و بهره بردار
و سیاسی آنها از ماجرای تردید و تضعیف دروغ هولوکاست، 
در داخل کشور بیشتر از موضع درگیری های جناحی و 
بغض ناشی از شکست در دو انتخابات ۸۴ و ۸۸ بوده 
کان ادامه دارد. برای دشمنان خارج نشین  است که کما
ملت ایران هم این موضوع به مستمسکی تبدیل شد تا 
سمپاتی خود به صهیونیسم را اندکی بیشتر توجیه کنند. 
ی انقلابی و  گر بعدها آن داعی موقت برخی دعاو حالا هم ا
ضدصهیونیستی دچار توهم و به هبط و حبط اعمال مبتلا 
ی را به آن هنگام تعمیم  ی کنونی درباره و شد، نمی توان داور
داد و آن مواضع و اقدامات ضدصهیونیستی او را خلاف 
حق و انصاف، نشانی از خدمت خواسته یا ناخواسته به 
ی از رفتارها و مواضع  صهیونیسم قلمداد کرد. چنانکه بسیار
یافته چند رئیس جمهور پیشین را نمی توان الزاما و  تغییر
تماما به دوران صدارت آنها ارجاع داد. پس آن ماجرای هدم 
و هجو هولوکاست ناراست، ربطی به وضعیت و مواضع 
ی ندارد. الان هم چندسالی است همو راجع به  کنونی و
یم صهیونیستی سکوت پیشه ساخته و در جبهه مقاومت  رژ
علیه شرارت و جنایت صهیونیسم، دیگر محلی از اعراب 
ندارد، حتی در حد کمترین سایه شخصی مانند عرفات 
که زمانی قهرمان نبرد علیه اسرائیل محسوب می شد، ولی 
یکا و  قربانی ساده اندیشی و خودفریبی و اعتمادش به آمر
ملوک خائن عرب شد. رئیس جمهور اسبق ایران که زمانی 
به علت مواضع شجاعانه ضدصهیونیستی در دل و دیده 
جهان اسلام ارج و قربی یافته بود، چنان از چشم همگان 
کراه  ی ا کنون حتی از آوردن نام و یادش نیز بسیار افتاده که ا

دارند. »هان  ای دل عبرت بین، از دیده عِبَر کن هان...«
باری، مبارزات و گفتمان ضدصهیونیستی ایران در مخالفت 
عمومی مردم و رهبران مذهبی و رجال و روشنفکران ناوابسته 
یم غاصب در سال۱۳2۷ و تداوم چند دهه  زمانه علیه جعل رژ
یشه دارد. درطول  کثر ایرانیان ر مواضع قوی ضد اسرائیلی ا
یم صهیونیستی پهلوی، این ویژگی  مبارزه طولانی علیه رژ
اصیل  ستیز با صهیونیسم  در ذهن و ضمیر مردم ایران تداوم 
و تعمیق یافت، از ابتدای مبارزات امام خمینی در سال ۱۳۴۱ 
ی انقلاب اسلامی بهمن ۵۷ به کمال و  تشدید شد، و تا پیروز
ی جانانه و بی نظیر ملت و نظام  اوج خود رسید. شرح پایدار
ایران پساانقلاب بر عهد خود با آرمان فلسطین مظلوم ده ها 

جلد کتاب قطور می طلبد که حقایق آن را تبلیغات سیاه 
دشمن، نتوانسته و نمی تواند تضعیف و تحریف و تحقیر و 
تخریب و تخدیش کند. هرچند در این ایام به درستی باید 

گفت: »آن را که عیان است، چه حاجت به بیان است.« 

   جنگ های منطقه، صهیونیسم و رفتار ایران
در سخنان جعلی منسوب به گورباچف با سوء تعبیر و 
سوءتفسیر و سوءتحلیل، به جنگ های چهاردهه اخیر در 
غرب آسیا اشاره شده است و ایران در چهارچوب جنگ 
سرد قدیم و جدید، در افزایش تنش ها و جنگ ها مقصر 
و رفتارش به سود صهیونیست ها معرفی شده است. قبل 
از انقلاب اسلامی ایران، دو جنگ جهانی با ده ها میلیون 
کشته و جنگ های ویتنام و کره و اعراب و اسرائیل و ظفار 
و یمن و سومالی و لبنان و الجزایر و آمریکای لاتین و آفریقا 
و چندین جنگ کوچک و بزرگ دیگر با میلیون ها کشته 
و میلیاردها هزینه و سلاح، در شرق و غرب عالم برپا شده 
بود. بعد از انقلاب هم همان ماجراهای قدیم، کم وبیش به 
گون و به بهانه های نو و کهنه ادامه داشته و آمریکا  اشکال گونا
و اسرائیل و غرب، آتش جنگ ها را در منطقه راه انداختند و 
شعله ور کردند. خیلی مضحک است که به قربانی های این 
جنگ ها و ملت هایی که از خودشان دفاع کرده و می کنند، 
بگویند تسلیم شوید، ناموس و خانه و وطن تان را به دشمن 
بدهید تا جنگ ها تمام شوند و اسلحه فروش ها دیگر سود 
نکنند، مبادا صهیونیست ها سوءاستفاده و بهره برداری کنند. 
حمایت بی قید و شرط آمریکا و انگلیس و فرانسه و آلمان 
و ژاپن و بقیه از بدو تولد اسرائیل غاصب قصاب همیشه 
بوده است. غرب از ۱۹۱۷ و وعده انگلیسی بالفور تا بعد از 
یم غاصب، تا جنگ های  جنگ جهانی اول و دوم و جعل رژ
اعراب و اسرائیل ۱۹۴۸ و ۱۹6۷ و ۱۹۷۳، هیچ گاه در تقویت 
یم منفور جعلی، کم نگذاشته است. در دوران  و حمایت رژ
ی و بلوک شرق و چین هم به رغم تظاهر به  جنگ سرد، شورو
ی و محدود با فلسطینی ها،  مخالفت یا همراهی های صور
یم جعلی بودند. بعد  غالبا و عملا حامیان آشکار و پنهان رژ
ی و  از انقلاب اسلامی، جرم ایران این بوده که زیربار قلدر
ی و سلطه گری اسرائیل در منطقه نرفته  زورگویی و جنایتکار
یم منحوس  ی را به آن رژ و تا حالا هم بیشترین ضربه کار
یم پهلوی، نوچه آمریکا  زده است. اسرائیل که زمانی در رژ
و انگلیس در سلطه و غارت ایران بود، از 22 بهمن ۱۳۵۷ 
یه ایران و نابودی قدرت این ملک و ملت بوده و  دنبال تجز
هست. در این شش ماه اخیر هم که همه دنیا به شرارت و 
جنایت اسرائیل اعتراف و اعتراض می کنند، و طوفان  الاحرار 
پا شده، حقانیت ایران هم  عالم در پیامد طوفان  الاقصی بر

بیشتر روشن شده است. 
ادامه در صفحه 14
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